

Nova Reforma wychodzi dwa razy dziennie.

Prenumerata przyjmuja:

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: time period (monthly, quarterly, half-yearly, yearly), price in Krakow, price elsewhere, and price for foreign subscribers.

Redakcja: ul. Jagiellońska 10. Administracja: ul. św. Anny 2.

W Łowiczu sprzedawany przez numer 40 h. w Biurze Dzienników S. Sokołowskiego.

Cena numeru 40 hal.

NOWA

REFORMA

WYDAKIE PORANNE

Zamiejscowa: Administracja Nowej Reformy i wszystkie urzędy pocztowe...

Zamiejscowa prenumeratę i ogłoszenia (inzerat) przyjmują: We Lwowie...

Ogłoszenia (inzerat) przyjmuje Administracja Nowej Reformy za opłatą od miejsca...

Wojna z Niemcami?

Kraków, 26 czerwca.

Było to w roku 1519. Połoga militarna granice Zakonu krzyżackiego była złamana. Wśród grunów wil się jednak stary wąż chytrości i zdrady i kłut zamiary odwieku.

Do czasu tylko służyła mu zbrodnia. Połoga i pycha rozdział ciału światu zagradła — świat też przeciw niemu powstał.

Takie głosy rozlegały się w Weimarze. W chwili, gdy cały świat nadświadczył, gdy u granicy Niemiec stała armia łotwików...

cyi. Równocześnie dochodzą zatrważające wieści ze Śląska Górnego, z Prus Królewskich i Gdańska. Grozi tam spowstanie ludowe...

Powstanie przeciw komu, przeciw czemu? Przeciw Polsce, do której niestety Gdańsk nie będzie przyłączony, która i na Śląsku zadnych na razie nie posiadać praw zwierzchniczych...

Tylko niechaj nikt w Niemczech nie myśli, że ktokolwiek na świecie uwierzy, że ruch ten — o ile wybuchnie — jest spontanicznym, a przedewszystkiem istotnie w własną rękę przez ludność miejscową...

W tej nadziei, zwracamy się do braci naszych, których wolno nam już jako obywateli państwa polskiego powitać, z ostrzeżeniem, by się nie dali Niemcom prowokować.

Niemcy kapitulują.

Odezwa rządu niemieckiego.

Wiedeń, 26 czerwca (Telef. pryw.) Teleg. Cons. donosi: Rząd niemiecki ogłosił odezwę, w której wzywa naród niemiecki do spokoju.

Sensacyjne oświadczenie Noskego.

Berlin, 26 czerwca. W rozkazie dziennym do armii państwa niemieckiego z dnia 24 bm. został ogłoszony telegram szefa sztabu generalnego z doniesieniem, że pruski minister wojny...

Pogróżki generała Lüttwitza.

Berlin, 26 czerwca. Telegram czeskiego Biura prasowego donosi pod datą 24 bm.: Tuż przed otwarciem niemieckiego Zgromadzenia narodowego rozszedła się wiadomość, że komendant I korpusu obrony państwa...

Noske wzywa do spokoju.

Nasze 26 czerwca (PAT). Radio stałej poznańskiej. Minister obrony kraju, Noske, wydał do armii odezwę następującej treści: Narzędzie stałem się nakłonić gabinet do niepodpisania pokoju...

Zamierzony zamach na Erzbergera.

Berlin, 26 czerwca. Zgromadzenie żołnierzy i oficerów w dniu 24 bm. postanowiło zatrzeć ministra Rzeszy niemieckiej, Erzbergera, który ma udać się do Wersalu...

Niebezpieczeństwo wojny niemiecko-polskiej.

Wiedeń, 26 czerwca (Telef. pryw.) Wiener Allg. Zeitung donosi z Berlina: Dobrze poinformowane sfery polityczne uważają sytuację na wschodzie za groźną. Wiele okoliczności przemawia za tem, że ludność marsejskiej wschodniej nie wyda dobrowolnie marsejskiej Polsce...

Wieruszów zbombardowany przez Niemców.

Warszawa, 26 czerwca (Telef. pryw.) Władze centralne otrzymały wiadomość, że oddział niemieckiego Grenzschutzu zaatakował w dniu 24 bm. miasto Wieruszów.

Znęcanie się Niemców nad ludnością polską.

W jednym z licznych memoriałów, przesłanych Radzie Czterech ze Śląska, czytamy: Nie mogąc odbyć zebrania na Górnym Śląsku, zebrał się uchodźczy Ślączy w Piotrkowicach...

Ratyfikacja traktatu pokojowego.

Wiedeń, 26 czerwca (PAT). Wied. Biuro kor donosi z Wersalu pod datą 24 bm.: Echo de Paris wyraża zaprzetywanie, że traktat pokojowy będzie ratyfikowany z końcem bm.

W sprawie przyjęcia traktatu.

Wiedeń, 26 czerwca (PAT). Wied. Biuro kor donosi z Paryża pod datą 24 bm.: Rada ministrów, która zebrała się dzisiaj pod przewodnictwem Poincarégo, zajmowała się sprawą przyjęcia warunków traktatu pokojowego...

Wrażenie wieści o pokoju.

Kraków, 26 czerwca (PAT). Radiotelegra stałej krakowskiej z Lyonu: Z Antwerpji donoszą: Na wieść o tem, że Niemcy podpisał pokój, wywieszono na wieży katedrałnej chorągiew narodową i uderzono w dzwony.

W połowie lipca traktat z Austrią.

Wiedeń, 26 czerwca (Telef. pryw.) N. Freie Presse pisze: Wiedeńskie sfery polityczne twierdzą, że traktat pokojowy z Austrią podpisany będzie w połowie lipca.

Dr ROMAN GRODECKI.

W sprawie genezy „lajkonika”.

W roczniku krakowskim t. XVIII z r. b. ukazała się obszerna, na kilkuletnich studiach oparta praca dra Fr. Gawelki o „Koniku zierzynickim”. Autor oparł się na wiele obfitej literaturze przedmiotu, wciągnął do badania analogie z krajów nawet drugiej półkuli...

W pochod dość długi przez miasto i poza miasto, — a że „konikowie” towarzyszyła chorągiew, przynajmniej w otoczeniu podrymającego, t. zw. psów i całej dość licznej kongregacji wólczków...

fragan krakowski Olechnowski w r. 1787 prawdopodobnie w odniesieniu do „konika”, zakazując też cechem przyprowadzania muzyk na procesję — czy też jako interpretacja późniejszych czasów...

sztafkar swój złożył w kościele Norbertanek, odtąd też pochod „lajkonika” z dziedzińca klasztornego musiał obierać punkt wyjścia, a zdaje się zakazem ks. biskupa Olechnowskiego, mając obowiązek wstępu na samą procesję wzbrownioną...

o ile chodzi o autentyczność podania o Tatarach, rzecz ta zasługuje jeszcze na uwagę. Jeden z moich znajomych, który lat kilka spędził w Bośni (w Banialuce) opowiadał mi o podobnej zabawie muzycznej i ludności w kresie świąta „hajramu”, gdzie brak oczywiście konika, ale jest hałasliwa muzyka...

Gimnazjalistka VII kl. gmn. real. Polka, poszczególnie...

Perskie dywany nakatki, meble klasowe, do sprzedania...

Ola Pp. Oficerów. Kandydatki do assebl w większe...

Do zajęć biurowych potrzebna panna w wieku lat 18-25...

Rzeźnik i masarz zapędy samodzielnie prowadzić warsztat...

Futra opłokie i domskie przerabiania i wyroby...

DOM 5-piętrowy, nowoczesny, suchy, o 20 salkach...

Dam 500 K ca wyszukanie posady tercjana z przyw. gmn...

Szukam stenotypistki dla korespondencji polskiej, niemieckiej i francuskiej...

Korespondentki Polki, z pisaniem na maszynie, stenografią...

3000 K nagrody za wyszukanie mieszkańca, złożonego z 2, 3, 4, 5 pokoi i kuchni...

Akcyjne Towarzystwo naziwisko posiada dla biura krakowskiego samodzielnego ratynowanego dyspenzenta...

Sprzedam dobrze restaurujący się sklep z mieszkaniem...

Pudełka z pasty 30-50 h za sztukę, odbiór każdej ilości w biurze fabryki...

Sprzedamy lokomotywę Wolta 200-220 HP z roku 1915...

Kupimy lokomotywę, dobrze utrzymaną, 120-140 HP i gater na 24"

Wdowa po przyw. oficyalacie, lat 30, b. dzielna, intel., z dobrego domu...

chemika do laboratorium. Zgłoszenia pod S. D. przyjmują...

Pokoju kawalerskiego z umeblowaniem skromnym, awentualnie z częściowym...

Lada 24 metr długa, ze szufladami, i szafa duża...

Do sprzedania dom (willa) murowany, 5-letni, z pięknym widokiem...

Oddam w przedsiębiorstwo budowę jazu na rzeczce, wykonanie przepłoku...

Majstra placowego i podmajstrzego murarskiego...

Poszukuje się spółnika, fachowca, z kapitałem 110.000 K...

Towarzystwo akcyjne „Azot” w Borach, p. Jaworzno...

Poszukuje się panny do biura, ze stenografią polsko-niemiecką...

Młoda z wybitnym talentem wyjeżdża na wies jako towarzyska...

Starsza krawcowa szyje dobrze dla pań i dla dzieci...

Do wynajęcia atelier fotograficzny wraz z mieszkaniem...

Bardzo wysokie wynagrodzenie dam za wyszukanie lub odnalezienie mieszkańca...

Najlepsze ulokowanie kapitału! Fabryka wyrobów ceramicznych...

ZAWIADOMIENIA ze zamówienia na nowe amerykańskie maszyny do pisania „ROYAL STANDARD”

Krakowskie Biuro handlowe Kraków, ul. Floryańska 9, I p. przyjmuje zamówienia na wszelkiego rodzaju smary...

Hurtownia perfumeryi poleca wszelkie artykuły w zakresie kosmetyki wchodzące, jak: pasty do zębów...

M. Weinsberg i Syn, Kraków. Biuro: ul. Zielona 11. Telefon 1542. Hurtownia sprzedaż wyrobów rafinerji w Limanowej...

Węże parciane 2" Świdry spiralne od 2-15 mm Gazę jedwabną Nr 3, 5, 7, 8, 9, 10...

Ważne dla posiadaczy kolejek wąskotorowych! Wszelkie części składowe kolejek wąskotorowych...

Konkurs. Urząd miejski w Oświęcimiu na podstawie uchwały Rady miejskiej z dnia 15 maja b. r. rozpisał konkurs...

W Zakopanem dom parterowy, 2 pokoje słoneczne, kuchnia i weranda...

Księgarnia i skład niu G. Gebethnera i Spółki w Krakowie 6497 I 3 poleca nowości: Balzac. Historia wielkości i upadku Cezara...

Wpisy na nowe kursa handlowe roczne i czteromiesięczne dla pań i panów w opowiadanej przez władze Szkole rachunkowości i buchalterji Stanisława Burnatowicza...

Wypisy a) do konwiku X. X. Pijarów w Krakowie dla uczniów (do lat 16), mających uczęszczać do szkół publicznych...

Nadszedł świeży transport WIN MSZALNYCH hegelajskich i tokajskich do firmy H. Fritsch w Krakowie, Mały Rynek...

Szkoła handlowa W. Skalskiego, prof. Akademii handlowej Kraków, Rynek gł. 24, III p. We wrześniu 1919 r. otwarte będą:

Dwa folwarki do wydzierławienia w okolicy obwodowego miasta w zachodniej Galicji...

Perły Erdal (czyste mieszanki wosku) dostarcza w każdej ilości firma HENRYK PACANOWER Kraków, ul. Św. Agnieszki 10.

Beczki z wina 57 sztuk, nowe, 600-900 litrów zawartości, do użycia na wodę jako najlepsze; PODKŁADY pod beczki id: 12 szt. 5 m dęg, 18 szt. 4 m dęg...

Pani Maryi Bogdanowicz (owent jej znanych, zamieszkałej przed wojną we Lwowie, ulica Żybkowicza 39, u p. Turasit lat w Wiedniu, Seilerstraße 1, 11, proszę o podanie adresu: Felicy Niszedel-ska, poczta Gródka, nad Dunajcem, 6873 2 3

Urzednik gospodarczy z rozległą praktyką rolniczą, gospodarstwa, w rozrywku majętką Galicji i Śląska, ze znakomitą referencjami, obecnie na posadzkę referenta fachowego w starostwie poszukuje odpowiedniej posady...

Do sprzedania garnitur klubowy, kancapa, dwa fotele, stolik, wydzielone prawdziwą skórą. Wiadomość: ul. Św. Sebastjana 1, 8, na parterze, między godz. 9 a 3. 6621 2 2

Piowar w średnim wieku, żonaty, bezdzietny, Polak, z dłuższą praktyką w fabryce w kraju i za granicą, posiada własny dom w miejscowości...

Młody student Francuz, pragnąłby uczyć się języka polskiego, dając w zamian lekcyjne języka francuskiego lub angielskiego. Zgłoszenia pod Mr. Georgea przyjmują Administr. „N. Reformy” 6695 2 2

Inteligentna, młoda osoba poszukuje posady na wsi lub w mieście, do gospodarstwa, czyli wyręczenia pami domu; posiada kilkuletnie świadectwo z tego zakresu. Zgłoszenia pod „Janina” przyjmują Administr. „N. Reformy” 6692 2 2

Matematyk udziela lekcji matematyki, fizyki i chemii, po cenach przystępnych. Informacja: Dr E. F., ul. Straszewskiego 10, I p., na prawo, między godz. 4-6 po poł. 6698 2 2

Poszukuje się do wynajęcia zaraz suchego lokalu na wsi, o pojemności około 3000 m³, możliwe w pobliżu dworca kolejowego. Zgłoszenia przyjmują Administr. „Nowej Reformy” pod Magazyn. 6719 2 2

Zakład pokostniczy i lakierniczy Nałuna Keplera Kraków-Podgórze, ul. Ryńska 1. 28. Wykonuje budowy, portale, urządy, dzieła sklepowe, biurowe i kucnie no. Poleca się nadal W. P. Sando-wiczemu i właścicielowi renowacji Konżortory na żądanie, ceny przy stępne. 6701 2 3

Sliczny kawal skomunikowany czarnozłotem, bu-dyni, powiat Lwów, tanio sprzeda (wydzierławić) Dr Fischer poste rest Kraków. Wkład 250-350.000 (mar ka!). 6708 2 3

Zastępstwa lub udziału w Kapitałach w rento-wnym handlu lub przemysle pu-blicyjnym (dział obywateli) poszu-kuje fachowiec energiczny, z wy-kształceniem kupieckim, lub od-powiedniej posady. Zgłoszenia z po-daniem warunków pod A. 17 przyjmują Admin. „N. Reformy” 6794 2 3

Potrzebna zaraz panna służąca z doskonałą krawieczyzną i świadectwami Kolej, telegraf, poczta; Alwer-nia. Zarząd dóbr Pereg. 6829 2 4

Kupuję garderobę męską, damską, bielizną oraz me-ble. Zawiadanie korespondentki lub listem do Szpota, Podgórze, ul. Selimowa 1, 5. 6711 2 15

Kawaler kawalik, lat 30, białowłose i rzadziej nawięzo w czel. matrymo-nialnym korespondencją z paniną do lat 30, z braku znajomości u-dzielić się do brzo Panny, posia-da własne gospodarstwo rolne przy miasteczku. Zgłoszenia pod „Mary” szkodliwie przesłane admi-nistracji „N. Reformy” 6712 3 4

Który z pań, b. inteligentnych, b. zamożnych, lepszej sfery, pra-gnie nawiązać koresponden-cję w celach towarzyskich wspólnej podróży, wymiany myśli i t. p. z osobą młodą, niezależną, dystyngowaną? Zgłoszenia pod „Nowocze-sna tyła” przyjmują Ad-ministracja „Nowej Refor-my”. 6752 2 3